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Pagrindiniai Tarybos posėdžio rezultatai 

Jaunimo užimtumas 

Taryba kartu su Italijos, Latvijos ir Liuksemburgo (trijų valstybių narių grupės) švietimo ministrais 
surengė pasikeitimą nuomonėmis, kaip investuoti į jaunimą, ir aptarė, be kita ko, jaunimo 
garantijų, švietimo ir gebėjimų klausimus. 

Tarybos pirmininkas Giuliano Poletti pareiškė: „Siekiant spręsti jaunimo užimtumo problemą, itin 
svarbu didinti švietimo ir užimtumo politikos sinergiją. Kad sudarytų palankesnes sąlygas taikyti šį 
integruotą požiūrį, pirmininkaujanti Italija pirmą kartą iš karto vieną po kito surengė EPSCO ir 
Švietimo tarybos posėdžius. Džiaugiuosi, kad Komisijos narys T. Navracsics ir trijų valstybių narių 
grupės švietimo ministrai šiandien kartu su mumis svarstė, kaip geriausiai padėti mūsų jaunosioms 
kartoms ir investuoti į jų švietimą bei gebėjimus.“ 

EURES tinklas 

Taryba susitarė dėl bendro požiūrio į Reglamentą dėl EURES (Europos užimtumo tarnybų) tinklo, 
o ministras G. Poletti šiuo klausimu nurodė: „Šiandien įvykdėme Europos Vadovų Tarybos 
raginimą padaryti EURES portalą tikra europine įdarbinimo ir darbuotojų paieškos priemone, ir 
džiaugiuosi, kad toks plataus užmojo veiksmas atliktas pirmininkaujant Italijai. Darbo jėgos 
judumas ES yra svarbus veiksnys sprendžiant nedarbo, ypač jaunimo nedarbo, problemą.“ 

Moterys bendrovių valdybose 

Taryba aptarė direktyvą dėl moterų bendrovių valdybose. Jai nepavyko susitarti dėl bendro 
požiūrio. Ministras G. Poletti pareiškė: „Moterų dalyvavimo ekonominių sprendimų priėmimo 
procese didinimas yra būtinas siekiant skatinti moterų ir vyrų lygybę mūsų šalių visuomenėje ir 
būtų naudingas mūsų šalių ekonomikai. Per šiuos šešis mėnesius dėjome daug pastangų siekdami 
pažangos derybose dėl siūlomos direktyvos, kuria būtų didinama lyčių pusiausvyra bendrovių 
valdybose, ir jau pasistūmėjome susitarimo link. Esu tikras, kad, remdamasi mūsų padaryta 
pažanga, Taryba galės tęsti šio svarbaus dokumento nagrinėjimą.“ 

 

 

1  Kai Taryba oficialiai priima deklaracijas, išvadas ar rezoliucijas, tai nurodoma atitinkamo punkto antraštėje, 
o tekstas rašomas kabutėse. 

  Dokumentai, į kuriuos tekste daromos nuorodos, pateikiami Tarybos interneto svetainėje 
(http://www.consilium.europa.eu). 

  Žvaigždute žymimi aktai, priimti kartu su pareiškimais, skirtais įtraukti į Tarybos posėdžių protokolus, 
kurie gali būti viešai paskelbti; šie pareiškimai pateikiami Tarybos interneto svetainėje arba juos galima 
gauti Spaudos tarnyboje. 
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SVARSTYTI PUNKTAI 

UŽIMTUMAS IR SOCIALINĖ POLITIKA 

Jaunimo užimtumas 

Taryba kartu su trijų valstybių narių grupės (IT, LV ir LU) švietimo ministrais surengė pasikeitimą 
nuomonėmis jaunimo užimtumo klausimu; ji paragino valstybes nares intensyvinti jau dedamas 
pastangas spręsti jaunimo nedarbo problemą ir toliau skubiai vykdyti su tuo susijusius veiksmus 
(15949/14). 

Ministrai džiaugėsi, kad gali diskutuoti su kolegomis, atsakingais už švietimą, kadangi jaunimo 
užimtumas yra kompleksinis klausimas, susijęs su švietimu, gebėjimais, mokymu ir 
kompetencijomis. 

Jie nurodė, kad investuoti į darbo galimybes yra itin svarbu; didelio nedarbo lygio problemos 
sprendimas yra svarbus uždavinys siekiant ateityje užtikrinti pasitikėjimą ES. 

ES reikia naujo plataus užmojo požiūrio, kad galėtų spręsti visuotinius uždavinius geriau 
suderindama kompetencijas ir gebėjimus su darbo rinkos reikalavimais ir poreikiais. 

Valstybės narės turėtų užtikrinti veiksmingą perėjimo iš švietimo sistemos į darbo rinką procesą; 
jaunimas turi būti informuojamas apie darbo rinkos reikalavimus. Jaunimui turi būti siūlomos 
pameistrystės, mokamos stažuotės galimybės ir galimybės mokytis kalbų, kai jie yra kilę iš kitokios 
aplinkos. 

ES ekonominis vystymasis priklauso, be kita ko, nuo jaunimo mokymo ir gebėjimų. ES turėtų 
puoselėti jaunimo verslumo dvasią, skatindama juos prisiimti daugiau rizikos. 

Jaunimo užimtumas tebėra vienas iš politinės darbotvarkės prioritetų. Tiek nacionaliniu, tiek ES 
lygiu reikia skatinti investicijas siekiant remti ekonomikos ir užimtumo atkūrimą, sudarant 
palankesnes sąlygas jaunų bedarbių integracijai į darbo rinką. 
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Investavimas į švietimo sritį ir gebėjimus siekiant užtikrinti užimtumą yra itin svarbus, kad būtų 
padidintas ES konkurencingumas pasaulio mastu, kartu išsaugant jos ekonominės plėtros ir 
socialinės sanglaudos modelį. Toks investavimas taip pat itin svarbus, kad būtų sukurti tvirtesni 
institucijų, atsakingų už švietimą ir mokymą (visų pirma mokyklų bei universitetų), ir bendrovių 
santykiai. Tai ne tik pagerins jaunimui skirtą mokymą ir palengvins jaunų žmonių perėjimą iš 
švietimo sistemos į darbo rinką, bet ir užtikrins, kad jauni žmonės turėtų tinkamų gebėjimų, 
geresnes įsidarbinimo galimybes, taptų judesni ir lankstesni. Socialiniams partneriams tenka 
ypatinga atsakomybė šiuo atžvilgiu. 

Tiek nacionaliniu, tiek Europos lygiu jau imtasi ir šiuo metu įgyvendinama nemažai iniciatyvų, 
pavyzdžiui, rekomendacija dėl jaunimo garantijų iniciatyvos nustatymo, Europos pameistrystės 
aljansas ir stažuočių kokybės sistema. 

EURES (Europos užimtumo tarnybų) tinklas 

Taryba susitarė dėl bendro požiūrio dėl reglamento, kuriuo nustatomos naujos taisyklės EURES 
efektyvumui didinti ir valstybių narių tarpusavio bendradarbiavimui gerinti(16333/14 + 16333/14 
COR1). 

Patobulinus EURES tinklą, jame darbuotojams teikiama daugiau pagalbos, kad jie galėtų įveikti 
kliūtis judumui, suteikiama daugiau galimybių pasinaudoti užimtumo galimybėmis visoje ES ir 
sudaromos palankesnės sąlygos kurti darbo vietas padedant geriau suderinti pasiūlą ir paklausą 
darbo rinkoje. 

Šio dokumento tikslas yra sustiprinti esamo EURES tinklo pajėgumus, kad jis taptų lengviau 
prieinamas ES piliečiams ir jiems būtų lengviau juo naudotis. 

Galutiniame Tarybos tekste laikomasi Komisijos pasiūlymo atverti tinklą privatiems partneriams, 
tačiau pelno siekiančioms įdarbinimo agentūroms juo nustatoma prievolė teikti visas reglamente 
numatytas pagrindines paslaugas. Tai labai padidina laisvų darbo vietų duomenų bazę. 

Valstybės narės turi nustatyti patvirtinimo procedūrą, kartu išlaikydamos tam tikro masto 
lankstumą, kad ją būtų galima pritaikyti jų nacionalinėms sistemoms; valstybinėms užimtumo 
tarnyboms suteikiamas privilegijuotas statusas, atsižvelgiant į jų ypatingą vaidmenį ir nacionalines 
prievoles. 

Darbuotojai ir darbdaviai, turintys gerų perspektyvų rasti darbą ar užpildyti darbo vietą, gauna ne 
tik bendrą informaciją, bet ir konkrečiai jiems pritaikytą pagalbą. 

Automatinė sistema, kurioje laisvos darbo vietos susiejamos su darbo prašymais, grindžiama 
nacionalinių klasifikatorių sąveika su Europos įgūdžių, gebėjimų, kvalifikacijos ir profesijų 
klasifikatoriumi (ESCO), padidina tikimybę, kad bus patenkinti tiek darbuotojų, tiek darbdavių 
lūkesčiai. Į galutinį kompromisą įtrauktas naujas įgyvendinimo aktas dėl EURES tinklui naudoti 
skirto atrinktų įgūdžių / gebėjimų ir profesijų sąrašo priėmimo ir atnaujinimo, suteikiant valstybėms 
narėms oficialią teisę pareikšti nuomonę priimant šį sąrašą. 
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Į reglamento taikymo sritį kaip valstybių narių aktyvios darbo rinkos politikos dalis įtraukta 
pameistrystė ir stažuotės, tačiau tik tos, kurios nėra mokymo arba profesinio rengimo programų ir 
mokymo dalis, arba tos, kurios nėra viešai finansuojamos. 

Į galutinį tekstą taip pat įtraukta nuostatą, pagal kurią vienus metus esamų EURES partnerių atveju 
leidžiama nukrypti nuo patvirtinimo procedūros, kad būtų užtikrintas sklandus perėjimas nuo 
senosios teisinės sistemos prie naujosios. 

Europos Parlamentas dar nepateikė pozicijos per pirmąjį svarstymą. 

Jūrininkai 

Taryba susitarė dėl bendro požiūrio dėl pakeitimų direktyvos dėl jūrininkų (16148/1/14 REV1). 

Direktyva numatoma vienodesnė jūrininkų darbo teisių apsauga, įskaitant teisę į informaciją ir 
konsultacijas, ir jūrininkams suteikiamos tos pačios teisės, kurias turi krante dirbantys darbuotojai. 
Ja taip pat atsižvelgiama į ypatingą laivybos sektoriaus pobūdį. 

Pasiūlymu siekiama ištaisyti esamą teisinę padėtį, dėl kurios tos pačios kategorijos darbuotojams 
skirtingose valstybėse narėse taikomos nevienodos sąlygos, priklausomai nuo to, ar jos taiko išimtis 
ir nukrypti leidžiančias nuostatas, kurios yra leidžiamos pagal galiojančius teisės aktus. 

Juo siekiama ne tik užtikrinti vienodas sąlygas jūrų sektoriuje, bet ir didinti darbo vietų jūrų 
sektoriuje kokybę, kad būtų įveiktas dabartinis kai kuriomis jūrininkų profesijomis pradedančių 
užsiimti jaunų europiečių skaičiaus mažėjimas ir būtų išlaikyti kvalifikuoti šių profesijų darbuotojai. 

Direktyva nustatyta daugiau lankstumo penkias darbo teisės direktyvas – dėl nemokumo, Europos 
darbo tarybų, informavimo ir konsultavimosi, kolektyvinio atleidimo iš darbo ir įmonių perdavimo 
– taikant jūrininkams. Šios direktyvos yra skirtos sausumoje dirbantiems darbuotojams ir šiuo metu 
arba nėra taikomos jūrininkams ir (arba) žvejams, arba valstybėms narėms leidžiama neįtraukti jų į 
teisės aktų taikymo sritį aiškiai to nepagrindžiant. 

Jūrų transportas – labai svarbi Europos ekonomikos dalis. Ketvirtis pasaulio laivyno plaukioja su 
Europos vėliavomis, o jūrų pramonės šakose dirba du milijonai europiečių. 

Šiandien labiau nei bet kada anksčiau Europos jūrų ekonomikai reikia pakankamo reglamentavimo 
lankstumo, kad ji galėtų veikti itin konkurencingoje pasaulinėje aplinkoje. Šis sektorius taip pat yra 
vienas iš tų, kuriuose dėl vyraujančios sutartinių santykių įvairovės socialiniam dialogui tenka 
ypatingas vaidmuo. 

Europos Parlamentas dar nepateikė pozicijos per pirmąjį svarstymą. 
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Moterys bendrovių valdybose 

Tarybai nepavyko susitarti dėl bendro požiūrio dėl direktyvos, kuria būtų didinama lyčių 
pusiausvyra bendrovių valdybose (16300/14). 

Siekiant spręsti didelę problemą, susijusią su tuo, kad moterų dalis aukščiausiame ekonominių 
sprendimų priėmimo lygmenyje yra nepakankama, siūloma direktyva būtų nustatytas kiekybinis 
tikslas pasiekti, kad iki 2020 m. nepakankamai atstovaujamos lyties asmenys biržinių bendrovių 
valdybose užimtų 40 % pareigybių (valstybinių įmonių atveju – iki 2018 m.). Bendrovės būtų 
įpareigotos siekti to tikslo, inter alia, nustatydamos nevykdomųjų valdybos narių atrankos ir 
paskyrimo procedūrines taisykles. 

Bendrovės, nepasiekusios 40 % tikslo, turėtų toliau taikyti procedūrines taisykles, taip pat 
paaiškinti, kokių priemonių ėmėsi ir ketina imtis, kad jį pasiektų. Valstybėms narėms, 
pasirinkusioms šį tikslą taikyti tiek vykdomųjų, tiek nevykdomųjų direktorių pareigybių atžvilgiu, 
būtų taikomas mažesnis (33 %) tikslas. 

Ieškodama kompromiso dėl šio pasiūlymo, pirmininkaujanti valstybė narė pateikė patikslintą 
lankstumo sąlygą (4b straipsnis) ir pratęsė įgyvendinimo bei ataskaitų teikimo terminus (5, 8 ir 
9 straipsniai). 

Lankstumo sąlyga (4b straipsnis) 

Vadovaudamosi 4b straipsnyje išdėstyta lankstumo sąlyga, parengta vadovaujantis 
subsidiarumo principu, valstybės narės galėtų siekti direktyvos tikslų savo pasirinktomis 
priemonėmis ir galėtų sustabdyti procedūrinių reikalavimų taikymą su sąlyga, kad jau ėmėsi 
vienodai veiksmingų priemonių arba padarė pažangą, kad direktyvoje išdėstytus tikslus 
beveik pasiektų. 

Siekiant suderinti lankstumą ir didžiausią teisinį aiškumą, 4b straipsnyje išdėstyti scenarijai, 
kurie, vertinant teisiškai, užtikrintų „vienodą veiksmingumą“. Juo taip pat paliekama 
galimybė valstybėms narėms pasinaudoti lankstumo sąlyga kitais teisėtais atvejais, įrodžius 
vienodą veiksmingumą arba pakankamą pažangą. 
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Patikslintas įgyvendinimo ir ataskaitų teikimo tvarkaraštis (5, 8 ir 9 straipsniai) 

Pagal patikslintą įgyvendinimo tvarkaraštį valstybės narės privalėtų perkelti šią direktyvą į 
nacionalinę teisę ne vėliau kaip per trejus metus nuo jos priėmimo (8 straipsnis). Be to, 
atsižvelgiant į šią naują įgyvendinimo pradžios datą, dabartiniame tekste pratęsti ir ataskaitų 
teikimo terminai (5 ir 9 straipsniai). Pagal patikslintą tvarkaraštį valstybėms narėms ir 
bendrovėms būtų suteikta daugiau laiko parengti savo priemones ir padaryti pažangą, 
įskaitant galimą pasirengimą taikyti lankstumo sąlygą. 

Europos Parlamentas jau priėmė poziciją per pirmąjį svarstymą. 

Vienodas požiūris 

Ministrai surengė politinius debatus dėl vienodo požiūrio direktyvos. Apibendrindama diskusijas, 
pirmininkaujanti valstybė narė pažymėjo, kad daugelis pritaria tam, kad su šiuo dokumentu susijęs 
darbas būtų tęsiamas siekiant vieningo susitarimo. Direktyva siekiama apsaugoti nuo 
diskriminacijos dėl religijos ar tikėjimo, negalios, amžiaus arba seksualinės orientacijos ne tik 
užimtumo, bet ir kitose srityse (15705/14 ADD 1 REV 2). 

Papildant galiojančius EB teisės aktus1 šioje srityje, siūloma direktyva būtų uždrausta 
diskriminacija dėl pirmiau minėtų priežasčių šiose srityse: socialinės apsaugos, įskaitant socialinį 
draudimą ir sveikatos priežiūrą, švietimo ir galimybių įsigyti prekių bei gauti paslaugų, įskaitant 
aprūpinimą būstu. 

Direktyva Taryboje svarstoma nuo 2008 m. Surengus plačias diskusijas ir kelis kartus darbo grupėje 
tekstą performulavus, laukiamas proveržis neįvyko. Komisija siūlomą direktyvą laiko vienu iš 
prioritetų. 

1 Visų pirma Tarybos direktyvas 2000/43/EB, 2000/78/EB ir 2004/113/EB. 
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Motinystės atostogos 

Pirmininkaujanti valstybė narė informavo Tarybą apie naujausius pokyčius, susijusius su motinystės 
atostogų direktyva. Dėl šio pasiūlymo vyko neoficialūs pirmininkaujančios valstybės narės ir 
Europos Parlamento pasitarimai. 

Naujausia Tarybos pažangos ataskaita EPSCO tarybai buvo pateikta 2011 m. gruodžio mėn. 

Pirmininkaujanti valstybė narė mėgino išnagrinėti galimybę vėl pradėti diskusijas su naujai išrinktu 
Parlamentu. Tuo tarpu Komisija svarsto galimybę atsiimti šį pasiūlymą. 

Pagal Komisijos pasiūlymą minimali motinystės atostogų trukmė būtų pailginta nuo 14 iki 
18 savaičių, nustatant, kad minimali pašalpa nebūtų mažesnė už laikino nedarbingumo pašalpą (kaip 
numatyta galiojančioje direktyvoje). Tai apimtų bent šešių savaičių privalomas motinystės atostogas 
po gimdymo (palyginti su dviejų savaičių privalomomis motinystės atostogomis iki arba po 
gimdymo, kaip numatyta galiojančioje direktyvoje). 

Europos Parlamentas savo nuomonėje pageidavo gerokai daugiau, ragindamas nustatyti 20 savaičių 
trukmės motinystės atostogos mokant visą darbo užmokestį, įskaitant šešių savaičių privalomas 
motinystės atostogas po gimdymo. 

Iš diskusijų paaiškėjo, kad 20 savaičių motinystės atostogos mokant visą darbo užmokestį Tarybai 
yra nepriimtinos ir tai nėra realistiškas pagrindas tolesnėms diskusijoms, ypač ekonomikos krizės ir 
spaudimo užtikrinti fiskalinį konsolidavimą sąlygomis. 

Darbo laikas vežimo vidaus vandens keliais sektoriuje 

Taryba pasiekė politinį susitarimą dėl direktyvos, susijusios su tam tikrais vežimo vidaus vandens 
keliais sektoriaus darbo laiko organizavimo aspektais (16031/14 + 16031/14 ADD 1 + 
16031/14 ADD 2). 

Siūlomos direktyvos tikslas – suteikti teisinę galią Europos baržų sąjungos (EBS), Europos 
laivavedžių organizacijos (ELO) ir Europos transporto darbuotojų federacijos (ETF) sudarytam 
Europos susitarimui. 

Šiuo ES lygio sektoriaus socialinių partnerių susitarimu nustatomos konkrečios būtiniausios 
taisyklės, visoje ES reglamentuojančios vidaus vandens keliais plaukiojančiuose keleiviniuose ir 
kroviniuose laivuose dirbančių darbuotojų darbo laiką. Šioje srityje darbo laikui būdinga daug 
neplanuotų prastovų laikotarpių, pavyzdžiui, laukimas šliuzuose arba pakraunant ir iškraunant; visa 
tai gali vykti naktį. Konkrečiau susitarimu nustatomas: 
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– savaitės darbo laikas (iki 48 valandų, skaičiuojant ne ilgesnio kaip 12 mėnesių laikotarpio 
vidurkį); 

– darbas naktį (iki 42 valandų per savaitę); 

– atostogos (bent keturios savaitės mokamų metinių atostogų); 

– dienos ir savaitės poilsio laikas (bent 10 valandų poilsio kasdien). 

Į siūlomą direktyvą įtraukta nuostata, kuria valstybėms narėms leidžiama išlaikyti nuostatas, kurios 
yra palankesnės už nustatytąsias susitarime. 

2015 m. metinė augimo apžvalga, bendra užimtumo ataskaita ir įspėjimo mechanizmo 
ataskaita 

Komisija pateikė Tarybai 2015 m. metinę augimo apžvalgą, bendrą užimtumo ataskaitą ir įspėjimo 
mechanizmo ataskaitą (15985/14, 15953/14, 15988/14). 

Be kita ko, pirmininkaujanti valstybė narė nurodė, kad ekonominė ir socialinė padėtis ES tebėra 
sudėtinga. ES šalių ekonomikos ir darbo rinkų restruktūrizavimas po krizės atnešė skausmingų 
pokyčių ir turi rimtų pasekmių darbo vietoms ir ES šalių visuomenės socialinei struktūrai. 

Atsigavimas, kurio tikėtasi, neįsibėgėja. Per pastaruosius mėnesius buvo teigiamų požymių, tačiau 
jų negana, kad būtų užtikrintas akivaizdus poveikis ekonominėms, užimtumo ir socialinėms 
perspektyvoms. Naujoje metinėje augimo apžvalgoje apibūdinama padėtis nėra teikianti daug 
vilčių: ES dar neišbrido iš krizės. 

Lapkričio 28 d. Komisija pateikė 2015 m. ekonominių dokumentų rinkinį, kurį sudaro metinė 
augimo apžvalga, bendros užimtumo ataskaitos projektas ir įspėjimo mechanizmo ataskaita. 

2015 m. metinėje augimo apžvalgoje rekomenduojamos trys pagrindinės 2015 m. ES ekonominės ir 
socialinės politikos kryptys: suderintas investavimo skatinimas, atnaujintas įsipareigojimas vykdyti 
struktūrines reformas ir fiskalinės atsakomybės užtikrinimas. Joje raginama laikytis integruoto 
požiūrio, vienu metu vykdant veiksmus visose trijose srityse. 

Metinėje augimo apžvalgoje taip pat pateikiama pasiūlymų, kaip supaprastinti ir sustiprinti 2015 m. 
Europos semestrą. Komisija žada stiprinti bendrą veiklą su Europos Parlamentu ir socialiniais 
partneriais prieš pateikiant bendrą augimo apžvalgą ir aptarti su jais tam tikrus kompleksinius 
aspektus. Naująja valdymo tvarka siekiama užtikrinti labiau politinį ir daugiašalį procesą, įskaitant 
nuolatinį politikos ir veiklos rezultatų sąsajų poveikio nagrinėjimą Taryboje. 
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Bendros užimtumo ataskaitos projekte pabrėžiama, kad ir toliau kelia susirūpinimą užimtumas bei 
socialinė padėtis. 

Įspėjimo mechanizmo ataskaitoje nurodoma, kad ekonomikos augimas yra nepakankamas, kad 
reikšmingai pagerėtų darbo ir socialiniai duomenys; joje akcentuojama, kad neigiami užimtumo ir 
socialinės plėtros pokyčiai gali neigiamai paveikti galimą BVP augimą ir kelia pavojų, kad didės 
makroekonominiai disbalansai. 

Pekino veiksmų platformos įgyvendinimo dvidešimtmečio peržiūra 

Taryba priėmė išvadas dėl Pekino veiksmų platformos įgyvendinimo valstybėse narėse ir ES 
institucijose dvidešimtmečio peržiūros (16304/14). 

Šios išvados grindžiamos Europos lyčių lygybės instituto (EIGE) parengta ataskaita. 

Didelė dalis Tarybos veiklos lyčių lygybės srityje vykdoma remiantis Pekino veiksmų platforma – 
1995 m. ketvirtosios pasaulinės konferencijos moterų klausimais metu JT sistemoje nustatyta 
moterų įgalėjimo tarptautine darbotvarke. Stebėdamos Pekino platformos įgyvendinimą 
12 svarbiausių veiklos sričių, viena po kitos ES pirmininkavusios valstybės narės drauge rinko ir 
analizavo duomenis bei rengė konkrečių svarbiausių sričių rodiklius. 

Kiti klausimai 

– „Romos strategijos“ konferencijos rezultatai 

Pirmininkaujanti valstybė narė informavo ministrus apie „Romos strategiją“ – 
konferencijos Europos socialinės ekonomikos klausimu rezultatą. 

– Pirmininkausiančios Latvijos programos pristatymas 
Pirmininkausianti Latvija pristatė Tarybai savo darbo programą. 
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KITI PATVIRTINTI PUNKTAI 

SOCIALINĖ POLITIKA 

Bendrijos statistika apie pajamas ir gyvenimo sąlygas 

Taryba nusprendė neprieštarauti Komisijos reglamento (ES) Nr. .../..., kuriuo įgyvendinamos 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1177/2003 dėl Bendrijos statistikos apie 
pajamas ir gyvenimo sąlygas (ES-SPGS) nuostatos dėl 2016 m. šalutinių tikslinių kintamųjų, 
susijusių su galimybėmis naudotis paslaugomis, sąrašo priėmimui (14431/14 + 14431/14 ADD1). 

Darbo jėgos atrankinio tyrimo programa 

Taryba pareiškė ketinanti neprieštarauti 2014 m. spalio 22 d. Komisijos deleguotojo reglamento 
(ES) Nr. …/.., kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 318/2013, kuriuo priimama Tarybos 
reglamente (EB) Nr. 577/98 numatyto darbo jėgos atrankinio tyrimo 2016–2018 m. ad hoc modulių 
programa, priėmimui (14729/14 + 14729/14 ADD1). 

VIDAUS RINKA 

Žemės ir miškų ūkio transporto priemonės. Tipo patvirtinimo reikalavimai 

Taryba nusprendė neprieštarauti Komisijos reglamentų, kuriais Reglamentas (ES) Nr. 167/2013 
papildomas žemės ir miškų ūkio transporto priemonių patvirtinimui taikomais aplinkosauginio ir 
varymo sistemų veiksmingumo reikalavimais (14538/14) ir stabdymo reikalavimais (14419/14) 
įsigaliojimui. 

Šie Komisijos reglamentai yra deleguotieji aktai; dabar, jeigu Europos Parlamentas nepareikš dėl 
šių aktų prieštaravimų, jie gali įsigalioti. 
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